
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-182/1073/200/20/2019

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Oprava silnice III/31224 Králíky - Prostřední Lipka, ETAPA 2 - 
Prostřední Lipka“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
I Č O: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel
Ing. Antonín Jalůvka - jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LLM. - jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Ing. Milan Skýba - vedoucí oddělení inženýrinku,
příspěvkových a dotačních programů

p. Jiří Burian - vedoucí útvaru realizace staveb

1/3
SOD č.: SMLO-182/1073/200/20/2019

mailto:info%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“) a

II. STRABAG a.s.

Zastoupený - Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci):
Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblasti Hradec Králové
Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové

Se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
IČO: 608 38 744 

DIČ: CZ60838744

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. 
B 7634

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
je-li účastník plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z př idané hodnoty, ve znění pozdějších př edpisů
E-mail: lenka.suchanova@strabag.com

Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RD/2019/090 Číslo stavby zhotovitele: RD

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Radek Novotný - technický vedoucí oblasti Hradec Králové (tel. 495 768 255, 
radek.novotny@strabag.com)
Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové (tel. 730 162 222, 
pavlina.jirickova@strabag.com)

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 1.7.2019 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-182/1073/200/20/2019, na zhotovení díla „Oprava silnice III/31224 Králíky - 
Prostřední Lipka, ETAPA 2 - Prostřední Lipka“ ( dále jen „Smlouva“ ).

2/3
SOD č.: SMLO-182/1073/200/20/2019

mailto:lenka.suchanova%40strabag.com
mailto:radek.novotny%40strabag.com
mailto:pavlina.jirickova%40strabag.com


II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy 
mění takto:

III.1 Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

28.949.340,02 Kč (Slovy:
Dvacet osm milionů devět set čtyřicet devět tisíc tři sta čtyřicet korun českých a 
02/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 6.079.361,40 Kč (Slovy: Šest milionů sedmdesát devět tisíc tři sta 
šedesát jedna korun českých a 40/100).

Cena včetně DPH činí 35.028.701,42 Kč (Slovy: Třicet pět milionů dvacet osm 
tisíc sedm set jedna korun českých a 42/100).

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: 
Za Objednatele:

V Hradci Králové dne: 
Za Zhotovitele:

Ing. Miroslav 
Němec

Digitálně podepsal 
Ing. Miroslav Němec 
Datum: 2020.07.09 
08:06:57 +02'00'

Ing. Radek 
Novotný

Podepsal Ing. Radek Novotný 
DN: cn=lng. Radek Novotný, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=841/ 0837, 
email=radek. novotny @strabag .com 
Datum: 2020.07.09 12:37:59 
+02W

Ing. Miroslav Němec
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Radek Novotný
technický vedoucí oblasti Hradec Králové 

STRABAG a.s.

Pavlína
Jiříčkové

Podepsal Pavlína Jiříčkové 
DN: cn=Pavlína Jiříčkové, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=841/2903, 
email=pavl ina.j i ri cko va@str abag .com 
Datum: 2020.07.09 21:34:45 +02'00’

Pavlína Jiříčková
ekonomický vedoucí oblasti 
Hradec Králové STRABAG a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-182/1073/200/20/2019



Správa a údržba silnic
PidhbOflPř kr^e

g sfdi
STATM FQNO DOPRAVNÍ 
•NFRAfiTRUh1 UR*

Oprava silnice 111/31224 Králíky - Prostřední Lipka, etapa 2 - 
Prostřední Lipka

ZBV č. 1

SO 800 - Náhradní výsadba

Vedoucí oddělení realizace 
staveb

Předkládá:
Jméno:
Funkce:

Schvaluje:
Jméno:
Funkce: Technický náměstek

datum: (p 2020

datum: “7. 07. 2020
vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě



x> Správa a údržba silnic
? 1' ? ,1 ’t ' j *■• CYCTMI <0*0 OOMAvl

Seznam dokladů a příloh k ZBV

ev. číslo stavby a název stavby: Oprava silnice 111/31224 Králíky - Prostřední Lipka, etapa 2 - 
Prostřední Lipka

číslo a název SO/PS: SO 800 - Náhradní výsadba 

číslo ZBV: 1

číslo změny SO/PS: 1. změna

Název dokladu/přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Přehled změn stavby ANO 2
Rozpis ocenění změn položek ANO 1
Změnový soupis prací ANO 2
Vyjádření AD ze dne 09.06.2020 ANO 1
Zápis ve SD list č. 3135301 ze dne 2-3.3.2020 ANO 1
Cenové posouzení nové položky ANO 6



Firma: STRABAG a.s Strana: IAspe
3 13.5 Datum: 16.06.2020 Čas: 9:27:55

Krycí list ZBV

Název stavby:
Oprava silnice 1113 1224 Králíky - Prostřední Lipka, etapa 2 - Prostředni Lipka

ZBV číslo:

01
evidenční číslo stavby: 1
Číslo a název SO/PS: SO 800 - Náhradní výsadba

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.07.2019 (dále jen smlouva):

Objednatel: Zhotovitel:

SÚS Pardubického kraje STRABAG a.s.
Doubravice 98, 533 53 Pardubice Na bělidle 198, 150 00 Praha 5 - Smíchov
IČ:00085031 IČ:60838744

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny (Domérky)
(dle § 100 zákona č. 134/2016 

Sb.)

Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny neměnící celkovou 
povahu veřejné zakázky (dle 

§222 odst. (4) zákona č.
134/2016 Sb.)

Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny nezbytné (dle §222 
odst. (5) zákona c. 1 34/2016 

Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny nepředvídané (dle §222 
odst. (6) zákona c. 134/2016 

Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných

Cena navrhovaných Zmén kladných a 
Zmén záporných celkem

236 130,00 Kč -99 953,50 Kč 136 176,50 Kč

Záměna položek (dle §222 
odst. (7) zákona č. 134/2016

Sb )

Cena navrhov aných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných

Cena navrhovaných Zmén kladných a 
Zmén záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem v ZBV
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

236 130.00 Kč -99 953.50 Kč 136 176.50 Kč



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana:
13 7 Datum: 16 06.2020 Cas: 9:3 1:40

Změnový list pro Změnu dle § 222 odst. (6) zákona ě. 134/2016 Sb.

Název stavby:
Oprava silnice 1113 1224 Králíky - Prostředni Lipka, etapa 2 - Prostřední Lipka 
evidenční číslo stavby: I

ZBV číslo:

01

Číslo a název SO/PS: SO 800 - Náhradní výsadba

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.07.2019 (dále jen Smlouva)

Objednatel: Zhotovitel:

SÚS Pardubického kraje STRABAG a.s.
Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:00085031

Na bělidle 198, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČ:60838744

Popis změny

V průběhu realizace stavby byla při kácení stromů Zhotovitelem zjištěna výpočetní chyba ve výkazu výměr PDPS, došlo k záměně 
průměru za poloměr jednotlivých stromů. Ve změně tedy dochází k odečtení položky týkající se kácení stromů s průměrem kmene 
do 0,5 m a k jejímu nahrazení položkou týkající se kácení stromů s průměrem kmene do 0,9 m (viz Vyjádření AD).
Objednatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. vyhledal pomoc profesionála, kteiý se 
veřejně hlásí k určitému povolání, je osobou autorizovanou a má tedy ve smyslu ustanovení platného občanského zákoníku 
povinnost jednat s odbornou péčí, s využitím svých nadprůměrných znalostí a dovedností a s takovou neobvyklou pečlivostí, jaké 
vyžaduje ona profese. Objednatel tedy postupoval s náležitou péčí a nemohl tuto nepřesnost předvídat.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek byly splněny.

V průběhu realizace stavby byla zjištěna výpočetní chyba ve výkazu výměr PDPS, která se týkala počtu kácených stromů, kdy 
nebyl v rámci PDPS započten jeden strom k pokácení. Ve změně tedy dochází k navýšení počtu stromů ke kácení (viz Vyjádření 
AD).
Objednatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval s náležitou péči, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se 
veřejné hlásí k určitému povolání, je osobou autorizovanou a má tedy ve smyslu ustanovení platného občanského zákoníku 
povinnost jednat s odbornou péčí, s využitím svých nadprůměrných znalostí a dovedností a s takovou neobvyklou pečlivostí, jaké 
vyžaduje ona profese. Objednatel tedy postupoval s náležitou péčí a nemohl tuto nepřesnost předvídat.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek byly splněny.

Dopad Změny na cenu Star by 
a SO:

(\ Kč bez DPH)

Cena navrhovaných Zmén 
kladných

Cena navrhovaných Zmén 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných ; 
Zmén záporných celkem

236 130,00 Kč -99 953,50 Kč 136 176,50 Kč

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:___________________
rTcíři im ” -7. f]7~ ?íl?n

Projektant (autorský dozor)

Technický dozor stavebníka Nméno

zaměstnanec Objednatele určený 

v rámci organizační struktury k 

vyjádření k ZBV -

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který’ |e součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, 
jež isou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny Tento Změnový list představuje 
dodatek Smlouvy Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat iménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Oprávněná osoba 
Objednatele:
Zhotovitel:

Jméno Datum: *Z 07. 2020

Jméno: Datum:
Uf. zuzu

Podpis.

Podpis:



Firma: STRABAG as Strana: I 
Čas 9:33:24Datum: 16.06 2020

_______ Příloha č.8
3.13.8 7
Ispe

Zápis
o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Název stav by:
Oprava silnice III/3 1224 Králíky - Prostřední Lipka, etapa 2 - Prostřední Lipka 
evidenční číslo stavby: |

ZBV Číslo:

01

Číslo a název SOPS: SO 800 - Náhradní výsadba

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy
1 2

231 202,61 Kč 28 813 163,52Kč

Cena SO/PS v předchozích ZBV.
Cena všech Zmén kladných v 

předchozích Změnách na SO/PS
Cena všech Zmén záporných v 
předchozích Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

3 - zadat 4 - zadat 5=3+4 6=5+1

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 231 202,61 Kč
|cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných
Zrněn kladných na

SO/PS

Cena navrhovaných Zmén 
záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných 
Změn kladných a Zmén 

záporných na SO/PS

cena všech navrhovaných 
Zmén kladných a Změn 

záporných k cené SO/PS dle 
smlouvy v %

7 8 - zadat 9=7+8 I0=(9/|)*l00

236 130,00 Kč -99 953,50 Kč 136 176,50 Kč 58,899

| cena SO-PS a Stavby po této zméné

Cena všech Zmén kladných 
na SO-PS (předchozích i

navrhovaných)

Cena všech Zmén záporných na 
SO PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Zmén kladných a
Zmén záporných na SO-PS

(předchozích i navrhovaných)

cena všech Zmén kladných 
a Zmén záporných 

(předchozích i 
navrhovaných)k cené

1 1=3+7 12=4+8 13=11+12 I4=(l 3/1 )* 100

236 130,00 Kč -99 953,50 Kč 136 176,50 Kč 58,899%

cena SO/PS po této Zméné cena SO ’PS po této Zméné 
oproti cené SO/PS dle smlouvy cena Stavby po této Zméné

cena Stavby po této Zméné 
oproti ceně Stavby dle 

smlouvy v %
15=1+13 I6=( 15-1)* 100 17=2+13 I8=( 17-2)* 100

367 379,1 IKč 158,899% 28 949 340,02 Kč 100,473%

uvedeny ceny stavebních a montážních prací 
veškeré údaje v Kč bez DPH
Vyjidření dotčených stran:

Projektant:
jméno: dan Vajs Datum: py Podpis:

__________________________Souhlasím - nesouhlasím*

Technický dozor 
stavebníka:

Datum: -7 n? ?mn Podp

Souhlasím - nesouhlasím*
/• uz, zutu

J -/

Zaměstnanec Objednatele 
odpovědný za cenové 

projednání Změny

Datum:
- 7 n? 9n?n

Souhlasím - nesouhlasím*
/. UZ. zlitu

Zhotovitel
Datum Podp

Souhlasím - ne^iubtrTTiT: * -7. 07. 2020
* nehodící se škrtněte



PŘEHLED ZMĚN STAVBY
]

Název a evidenční číslo Stavby

Píi|»ia •.mluvní CkUha b»i M«vy ■ DPH 2* B1J 1*3 Í7KC

Akluklm (mluvní caalka |t«n alavbyl 2* *4 * 340,02 Kč

F.oonio /many pfli.l. í.rduvnl e.alky 100.47%

t-Opravj silnice 111/31224 Králíky - Prostředni Lipka, eUpe 2 - Piosiíedni Lipka
Mvtvitd kmitu «e %• Zrniny Ola |222 adtl. |*| 

lakoím t 114/2014 *b. 1,17%

káMt
Zákonný Vinil *0 •/. ■ Zmtny dla |22Z oan |t| a 

14) úkonu c 124/201 i Sb 14 40* Ml,74 Kc '
Sumu Z.ntll kladliycli o Zrnin Úporných dla |ZZZ 

udal Ifildldlc 11412014 Kb >j* , iR.Mm
Shdavonllhuilu 30 % - kuucat Zinlu dla |2ZZ 

uliti jk) • l“J lak u>u> c- 114r«a1 N Ku 0.47%
Jjkauin y Inllll J<J * ■ plo zmally dla |Mmti (B| u 

,k| UkUNač. 134/2014 Sb lujiuUím

*ladovani 1*11 i«ny potoJík tnitn 
dte|222 odít p| itkmi* C. 

114/2014**

□



Firma: STRABAG a.s.Aspť
.3.6..3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby: 

Číslo a název varianty: 

Číslo a název objektu: 

Číslo a název rozpočtu:

1 - Oprava silnice 111/31224 Králíky - Prostřední Lipka, etapa 2 - Prostřední Lipka 

ZŘ -

SO 800 - Náhradní výsadba

SO 800 - Náhradní výsadba Změna soupisu množství ě. 01

pof.

č.

pol

kód položky název položky m.j

iiiuožstvi ve

sin lomě

množství \ c

zmčnč

množství

rozdílu

cena za

m.j v

Kč

cena celkem

ve smlouvě v

Kč

cena celkem

ve změně \

Kč

rozdíl

\

Kč

rozdíl

v

#»

1 *> 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 1 1201 KÁCFNÍ STROMŮ D KMENE. IX) l),5M S 

ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ
KUS 50,000 0.000 -50,000 1 909,07 99 953,50 0 01 -99 953.50 -Iljo on

3 1 R4b i MDIČOVÁNÍ M2 125.600 125.6(10 0.000 161,77 20 318,31 20 318,31 0 00 U.Oíl
2 1 X4R16 VYSAZOVANÍ STROMŮ i IS INAIÝCH S BÁLEM 

OBVOD KMF.NF DO I8C'M PODCHOZI VYS MIN

24M

KUS 40,000 40.1)00 0,000 2 773,27 1 10 930.80 1 0 930,81 0 00 O 0(1

Nové položky
101 1 1202 KÁCFNÍ STROMU D KMIÍNF DO 0,9M S 

ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ
KUS o.uoo 51.000 5 1,000 4 630,00 0,00 236 150.01 256 150.00 loooo

Celkem 231 202,61 367 379,11 136 176,50 58,90

Za zhotovitele

-7. 07. 2020 Datuni

Za objednavatele

-7. 07. 2020
Datum



Firma: STRABAG a.s.
3.6.1.9
*~ Asne

Datum: 16.06.2020 Čas: 9:54:35
Strana: I

SOUPIS PRACÍ
Z"

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

1 Oprava silnice 111/31224 Králíky - Prostřední Lipka, etapa 2 - Prostřední Lipka

SO 800 Náhradní výsadba

SO 800 Náhradní výsadba

L y

Objednavatel:
Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: STRABAG a.s
V_____________________

Základní cena:
_______________________________________________________________________ _____ /

231202,61 Kč

Z
Cena celková: 367 379,11 Kč

DPH: 77 149,61 Kč

Cenu s duní:
»__

444 528,72 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku: 367 379,11 Kč

z
Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

A

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

V______________________ ___________________________ y



Asne Firma STRABAG a.s. Síranu
3 6 10 Datum: 6.06.2020 t, as 0:54:35

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: I Oprava silnice 111/31224 Králíky - Prostředni Lipka, etapa 2 - Prostřední Lipka
Objekt: SO 800 Náhradní výsadba

Rozpočet: SO 800 Náhradní výsadba

Poř.č. Položka Tyji Název MU Počet MU JI.cena Celkem

r 1 Zemní práce

1 11201 KÁCFNÍ STROMU D KMLNL L>U 0.5M S ODS 1 RANÍ NÍM PAŘLZ.U 

viz pfiloha C.4.2. Seznam sttumu utčeuých k pukáceuí

KUS 50,000 1 999,07 99 9S 5 ň(|

/fíť
1)1 /fílč 01 -50. 000 -yy 055.50

aktuální množství 0.000 0,00

101 11202 KÁCFNÍ STROMU 1) KMLNL DO 0.9M S ODS 1 RANĚNÍM 1'ARLZÚ KUS 0.000 4 650.00 0.00

Zfilí

01 /fílč 01 51.000 256 150.00

aktuální inuožstvi 5 1,000 256 130,00

2 l84Rlri VYSAZOVANÍ STROMU LISINAIÝCH S BALtM OBVOD KMLNL DO

I8CM. PODCHOZI VYŠ MIN 2,4M 

viz. výkres C.4 4 Situace vegetačních úptav

KUS 40.000 2 775.27 1 10 950.811

.? 18461 W///.CDLfA7

Mulčovanl v prostoru stromu R=1,00 tu

M2 125.600 161 77 20 518 51

1 Zemní práce 367 379,11

Celkem: 367 379,11



il>ID Projekt s.r.o.

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98

533 53 Pardubice

Vyřizuje: Jan Vajs 
E-mail: vmsáaadpnueki cz 
Tel. 734 207 699

Věc: Vyjádření projektanta k ZBV na akci „Oprava silnice III/31224
Králíky - Prostřední Lipka, etapa 2 - Prostřední Lipka“

Během výstavby byly zjištěny a projednány tyto změny

Na základě zjištění zhotovitele stavby při kácení stromů, byla zjištěna výpočetní chyba 
ve VV, kde došlo k záměně průměru za poloměr jednotlivých stromů. Dále byla zjištěna 
výpočetní chyba týkající se počtu kácených stromů VV, kde oproti projektové 
dokumentaci nebyl započten jeden strom k pokácení. V rámci ZBV bude tato chyba 
napravena.
(pol. č. 11202, 11201)

V Litomyšli 09.06.2020

IDPrnjekt s.r.o. 
Sokolovská 94 
570 0! LilomySI

IČO 02497247
DIČ: CZ02497247
Spis.značka KS HK. oddíl C. vložka 33102

Bankovní spojení:
KB a.s.. Rychnov n. K 
tú. 107-6266260237/0100



,' J . , x«a* • _ - BL£

/i.* * c /„ / X"* -íy«'á,
‘ - r- -«*—* -*• . — - "

—r-r—- -
■ o--rv --•■*- ^—r—- ■■ * ■; »W- »» «—  Mm -

zí - - • :r- • ‘ ■ JÍ'í" ' ' “ ■ 11 -.'- 1 ------ -——,—. -»»>»—, ~ ‘ ‘

r jfí-..,..-. < —-------
■■»»■.- -—^tíMi—wi ii .,«ii< «■ -—^—-i4-' ,■ ~ '---—--i ' T' *-1'f' '• ~ if ........... j - _ - ■ -

v'  - -‘■?",r;—~—----- ---------------- -------------i------ : *Sy« •<-;řfeAr.• *5E5?



IBR Consulting, s. r. o.
Sokolovská 352/215 190 00 Praha 9 
tel/fax: +420 234 256 212 
e-mail: info@ibrconsulting.cz 
www.ibrconsulting.cz

COiS

Oprava silnice 111/31224 
Králíky - Prostřední 
Lipka, etapa 2 - 
Prostřední Lipka

D Cenové posouzení nových položek v ZBV č. 1

Čistopis

15. 06. 2020

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

+

Zq<j '■ i ííí IBR Consulting, s.r.o., divize Technická asistence

mailto:info%40ibrconsulting.cz
http://www.ibrconsulting.cz


3

OPRAVA SILNICE 111/31224 KRÁLÍKY - PROSTŘEDNÍ LIPKA, ETAPA 2 - PROSTŘEDNÍ LIPKA
POSOUZENÍ JEDNOTKOVÝCH CEN NOVÝCH POLOŽEK ZBV Č. 1

1. Cenové posouzení položek v ZBV č.1 - obecně
Ceny nových položek jsou v rámci posouzení porovnávány s expertními cenami 
OTSKP v aktuální CÚ, vlastními ceníky materiálů zjištěné z veřejně dostupných 
nabídek jejích výrobců, ceníky ÚRS 2020/1. Předmětem posouzení je pouze výše 
jednotkových cen položek ve Změnách během výstavby na stavbě Oprava silnice 
111/31224 Králíky - Prostřední Lipka, etapa 2 - Prostřední Lipka. Konkrétně jsou 
změny prováděny na SO 800 - Náhradní výsadba v rámci ZBV č.1. Množství 
měrných jednotek v kalkulacích položek není součástí posouzení, správnost 
nasazení součástíkalkulace je kontrolována Technickým dozorem investora. 

Změna během výstavby se týká prací v rámci záměru „Změna situace na 
staveništi".

Zhotovitelem kalkulované ceny nových položek vychází z vlastního kalkulačního 
vzorce zhotovitele, ve kterém jsou nepřímé náklady (výpočtové složky KV = RV, 
RS, Z) vypočteny na základě jiných sazeb, nežli posuzované expertní ceny OTSKP. 
V obecné rovině nelze tento postup zhotoviteli rozporovat, každá stavební 
společnost stanovuje výši režií a zisků na základě vlastních nákladů.

Expertní ceny do CÚ 2010 včetně byly oceněny na základě výpočtu Režií ve 
výši 13 % ze základu (H+M+S+0) a Zisku ve výši 7 % ze základu (H+M+S+O+RL 
Od CÚ 2011 jsou Expertní ceny oceněny na základě výpočtu Režií ve výši 10 % 
ze základu (H+M+S+0) a Zisku ve výši 5 % ze základu (H+M+S+0).

Nové položky stavby zhotovitel oceňuje na základě výpočtu Režií správných 
ve výši 4,0 % a režií výrobních ve výši 5,0 % ze základu (H+M+S+0) a Zisku ve 
výši 5,0 % ze základu (H+M+S+0+Rv+Rs).

Pro porovnání nových položek byly použity jednotkové ceny položek dle 
datových základen OTSKP a ÚRS v cenové úrovni platné pro období provádění 
prací, tedy OTSKP 2019, potažmo URS 2020/1

IBR Consulting, s r o A
I Sokolovská 352/215 190 00 Praha 9 - Vysočany

tel./fax: +420 234 256 212
e-mail: info@ibrconsulling cz
www ibrconsulting.cz

ibrconsulting.cz


OPRAVA SILNICE 111.31224 KRÁLÍKY - PROSTŘEDNÍ LIPKA, ETAPA 2 PROSTŘEDNI LIPKA
POSOUZENI JEDNOTKOVÝCH CEN NOVÝCH POLOŽEK ZSV Ó 1

Předmétem oosouzení je výše kalkulovaných jednotkových cen položek 
Součástí posouzení je i kontrola výskytu posuzovaných položek v jiných 
objektech stavby Ve Smlouvě o dílo mezi Objednatelem (Správa a údržba silme 
Pardubického kraje) a Zhotovitelem fSTBABAG a.s.) ze dne 01. 07 2019. kde 
celková cena díla činí23 313 163,52 Kč bez DPH je uvedeno

lil. Cena díla a platební podmínky

Cena kterou ja Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádné provedené Dílo oyla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízeni Veřejné zakázky a dohody 

smluvních stran a čím:

29 913 193,52 Kč (Slovy; dvacetosrnrnilíónÚGsmsettfinactOsie.stoáedeísárJ': <orun 

českých padesatdva naléřúi bez DPH (dále jen Smluvní cena'!.

DPH fiinl 8 050 764,33 Kč (Slovy- šestmiliónúpadesáttjsicsedmsetáedesátčtyři korun 

českých thceťth haléřů)

Sazba DPH je 21 %.

Cena včetně DPH činí 34 363 927,85 Kč (Stovy
třícečtyřirruitonúoemsetSedeeáttfftisIcdeyětsettřracetsedm korun českých 

asmdesálpět haléřů j.

Uvedená Smluvní cena za Dtto bez DPH je cenou nejvýše přípustnou, kterou netze 
překročit, a která zahrnuje veškerá náklady ZhckoviteJe vznikle v souvislosti 
s prováděním Díla DPH bude fakturováno podte Zákona o DPH. Zhotovitel odpovídá 
za to, že sazba daně z přidané hodnoty (DPH) Pode stanovena v souladu s platnými 
právníma předpisy. V připadá že Zhotovitel stanoví sazbu DPH ii DPH v rozporu 1 
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit Objednateli veškerou škodu, ktBrá mu J 

v souvislostí s Um vznikla

Uvedenou cenu za Dito je možné měnit pouze;

a) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V oflpadě, že
dojde ke zméné zákonné sazby DPH, je Zhotovitel k Smluvní ceně ze EWo bez 
DPH povinen účtovat DPH v ftetoé výši Smluvní strany se dohodly, že

v ptyadě sněny ceny Dia v důsledku změny sazby DPH není nutno ks 
smlouvě uzavfcal dodatek;

b) nahude-í některá část Dita t důsledku sjednaných méněpraci provedena, bude 
cena za Dtto antžena a to odečtením veškerých nákladů na provedeni těch 
Část) Díla, která v ráma měněped nebudou provedeny. Náklady na měněpráce 
budou odečteny ve vy aorňu yeěkerých odpovtdajteleh položek a nákladů 
neprovedených <#e položkového rozpočtu, který je součásti nabídky Zhotovitele 

podaná na ptedmét plněni v rtáand zadávacího fteeni Veřejně zakázky (dále jen
Poloďtový nxzpočeťi,

c) přičtením veškerých nákladů na provedeni těch části díla. které Objednatel 
nařídil formou vicepracl provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené 
v projektové dokumentaci nebo Položkovém rozpočtu

Rozsah případných menépmct neon wteapraci a cena za jejrtto realizaci, lafcnž 
• jakékoliv překročeni ;eny stanovena v tomto odstává smlouvy budou vidy předem 
sjednány dodatkem k této smtouvé. nenWi ve smlouvě stanoveno jinak.

I řji IBR Consulting, s r o
I Sokolovská 352/2i5 ISO 00 Prana 9 - Vysočany

tel/tax h42C 234 256 2i2
e-rrail inlo<g)ibrcor;sultiric cz
tmu iCfConsultirg C2



OPRAVA SILNICE 111/31224 KRÁLÍKY - PROSTŘEDNÍ LIPKA, ETAPA 2 - PROSTŘEDNÍ LIPKA
POSOUZENI JEDNOTKOVÝCH CEN NOVÝCH POLOŽEK ZBV C. 1

2. Posouzeníjednotkových cen nových 
položek ZBV č. 1 v rámci SO 800

2.1 Pol.č. 101.N - 11202 - KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S 
ODTRANÉNÍM PAŘEZŮ [požadovaná jednotková cena 4 630,00 Kč/KUS]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla 
porovnávána s výši jednotkové ceny položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové 
úrovni 2019, cenová úroveň byla použita pro toto období, jelikož se jedná o cenovou 
úroveň aktuální v době provádění prací. Požadovaná jednotková cena položky je 
shodná v porovnání s jednotkovou cenou dle cenové soustavy Jednotková cena 
položky dle OTSKP 2019 je 4 630,00 Kč/KUS.

K požadované jednotkové ceně ve výši 4 630,00 Kč/kus nemáme námitek.

3. Závěr
V rámci Změn během výstavby č.1p byla vytvořena jedna nová položka. Pro tuto 

položku byla cena přejata z cenové soustavy OTSKP v cenové úrovni 2019.
Na základě takto doložené jednotkové ceny položky nemáme námitek k její výši. 

Byly splněny požadavky dané smlouvou mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

IBR Consulting, s. r. o.\
Sokolovská 352/215. 190 00 Praha 9 - Vysočany
tel./fax: +420 234 256 212
e-mail: into@ihrconsulting.cz
www.ibrconsultmg.cz

mailto:into%40ihrconsulting.cz
http://www.ibrconsultmg.cz

